
Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Светлячок»  
села Сизовка Сакского района Республики Крым 

296531, Республика Крым, Сакский район, с. Сизовка, ул. Гагарина, д.55 

Тел.:+79787580401, e-mail  sadik_svetlychek-sizovka@crimeaedu.ru 

 
ПРИКАЗ 

 09.01.2023                      № 32 

с. Сизовка 

 

Об утверждении перечня автомобильного транспорта, 
которому разрешен въезд на территорию 

МБДОУ «Светлячок» с. Сизовка в 2023 году 

 

Во исполнение Федерального закона РФ № 35-ФЗ от 06.03.2006 г. «О 
противодействии терроризму», обеспечения безопасности участников образовательного 
процесса, предупреждения террористических актов 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить перечень автомобильного транспорта, которому разрешен въезд и 
парковка на территории МБДОУ «Светлячок»  с. Сизовка в 2023 году: 

 

№ Принадлежность автомобиля или его значение Время, разрешенное для въезда 

1. Автомобили аварийных и экстренных служб По мере необходимости 

2. Автомобили обслуживающих организаций, согласно 
заключенным договорам (поставка продуктов питания, 
вывоз ТКО, техобслуживание видеонаблюдения и др.) 

Ежедневно, с 7.00 до 18.00 

3. Автомобиль ИП Самылов В.В. Ежедневно, с 7.00 до 18.00 

 

2.Дежурному уборщику служебных помещений проводить регистрацию 
въезжающего автотранспорта на территорию учреждения в журнале установленного 
образца. 

3. Утвердить схему организации движения транспорта на территории учреждения 
(приложение 1). 

4. Утвердить схему организации движения учащихся и посетителей на территории 
учреждения (приложение 2). 

5. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на Мозговую Е.В., 
заведующего хозяйством, ответственную за пропускной и внутриобъектовый режим в 
учреждении. 
 

 

 

Заведующий МБДОУ                                                                   Н.И. Чивильдеева  
«Светлячок» с. Сизовка 

 

 

 

 

С приказом ознакомлена: ____________       Е.В. Мозговая   «____»_____________2023г. 
 

 

mailto:e-mail%20lenyra.dosmambetova@yandex.ru


Приложение 1 

к приказу № 32 от 09.01.2023г. 
 

Схема организации движения транспорта на территории МБДОУ «Светлячок» с. Сизовка 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

МБДОУ 

- движение грузовых транспортных средств по территории МБДОУ 

 
- въезд/выезд грузовых транспортных средств 

- место разгрузки/погрузки 

- калитка 



Приложение 2  

к приказу № 32 от 09.01.2023г. 
 

Схема организации движения воспитанников и посетителей на территории МБДОУ «Светлячок» с. Сизовка 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

МБДОУ 

- движение детей по территории МБДОУ 

площадка 

площадка 

площадка 

Калитка 

 Вход в группу 

Ограждение 

 


		2023-02-20T15:09:07+0300
	Чивильдеева Наталья Ивановна
	Я являюсь автором этого документа




